

# **Dodatok č.1**

## **k Zmluve o dielo zo dňa 28.02.2017**

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, na základe postupu verejného obstarávania podľa zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (zadávanie podlimitných zákaziek).

### **I. Zmluvné strany**

Na jednej strane:

#### **Mesto Fil'akovo**

Sídlo: Radničná 25, 98601 Fil'akovo

IČO: 00316075

DIČ: 2021115052

Štatutárny orgán: Mgr. Attila Agócs, PhD., primátor mesta

Bankové spojenie: OTP Banka Slovensko a.s.

Č. účtu: 8174961/5200

IBAN: SK95 5200 0000 0000 0817 4961

(ďalej len „objednávateľ“)

a

na strane druhej:

Obchodné meno: Nagy Štefan CIMETSTAV

Sídlo, (miesto podnikania): Gemerský Jablonec 262

IČO: 47208961

DIČ: 108 619 5693

IČ DPH: SK 108 619 5693

Štatutárny orgán: Nagy Štefan

Bankové spojenie: VÚB a.s., pobočka Rimavská Sobota

Č. účtu (IBAN): SK43 0200 0000 0034 7654 4357

(ďalej len „zhotoviteľ“).

**Článok II.  
Predmet dodatku**

- 2.1. Objednávateľ so zhotoviteľom uzavreli Zmluvu o dielo dňa 28.02.2017 obsahom ktorej je realizácia stavebných prác na stavbe „**Úprava povrchu bežeckej dráhy a rekonštrukcia doskočiska**“.
- 2.2. Z dôvodu vzniknutých rozdielov medzi rozpočtom a skutočne zrealizovanými prácami počas výstavby, prijímajú zmluvné strany nasledovný dodatok č.1 k zmluve o dielo.

**Článok III.  
Obsah dodatku**

3.1. Dodatkom sa mení resp. dopĺňa nasledovný článok zmluvy o dielo:

3.1.1. Týmto dodatkom sa v zmysle čl. IV. Cena diela mení nasledovne:

Cena diela ZoD bez DPH	3 705,000 Eur
<b>Cena diela ZoD vrátane DPH</b>	<b>4 446,000 Eur</b>
Cena Dodatku č.1 bez DPH	1 023,650 Eur
<b>Cena diela Dodatku č.1 vrátane DPH</b>	<b>1 228,380 Eur</b>
Cena diela celkom ZoD+Dodatok č.1 bez DPH	4 728,650 Eur
<b>Cena diela celkom ZoD+Dodatok č.1 vrátane DPH</b>	<b>5 674,380 Eur</b>

**Článok IV.  
Záverečné ustanovenia**

- 4.1 Ostatné body ZoD ostávajú nezmenené.
- 4.2 Tento dodatok je vyhotovený v piatich exemplároch, pričom objednávateľ dostane tri vyhotovenia a zhotoviteľ dve vyhotovenia.
- 4.3 Nedeliteľnou súčasťou tohto Dodatku je Príloha č.1: Dodatok č.1 – ROZPOČET

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:

Vo Filákov, dňa 17.03.2017

Vo Filákov, dňa 17.03.2017

Štefan NAGY, CIMETSTAV

Štefan NAGY  
konateľ

Mgr. Attila Agócs, PhD.  
primátor mesta

# ROZPOČET

Stavba: Úprava povrchu bežeckej dráhy a rekonštrukcia doskočiska

Objekt:

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum: 17.03.2017

## DODATOK č. 1

Objednávateľ: Mesto Filákov

Zhotoviteľ: Stefan NAGY

P.Č.	Kód položky	Popis	TENDER				Dodatok č.1		Celkom ZoD + Dodatok č.1	
			MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	množstvo	Cena celkom (€)	množstvo	Cena celkom (€)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>						<b>3 705,001</b>		<b>1 023,65</b>		<b>4 728,65</b>
<b>1</b>	<b>1</b>	<b>Zemné práce</b>		<b>139,624</b>				<b>393,02</b>		<b>532,85</b>
1	131201201	Výkop zapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3, plocha max.100m2, hr. max.5cm na zarovnanie + výkop doskočiska 9x2,5x0,4 m	m3	13,000	6,101	79,313	0,00	0,00	13,00	79,31
nová položka	131201201	Výkop v hornine 3, do 100 m3, plocha max.960 m2, hr. max.5cm na zarovnanie povrchu na bežeckej dráhe pred hlavnou tribúnou a na protihľej strane	m3	0,000	6,101	0,000	48,00	292,85	48,00	292,85
2	131201209	Hĺbenie zapažených jám a zárezov s urovnávaním dna. Priplatok za lepivosť horniny 3	m3	13,000	0,341	4,433	48,00	16,37	61,00	20,80
3	132201203	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 nad 1000 do 10000m3	m3	9,890	1,609	15,913	0,00	0,00	9,89	15,91
4	132201209	Hĺbenie rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovnávaním dna. Priplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	22,890	0,197	4,509	48,00	9,46	70,89	13,97
5	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	22,890	0,406	9,293	48,00	19,49	70,89	28,78
6	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku spevnenej ceste, z horniny tr.1-4 do 3000 m	m3	22,890	1,143	26,163	48,00	54,86	70,89	81,03
<b>2</b>	<b>2</b>	<b>Zakladanie</b>		<b>122,000</b>				<b>58,56</b>		<b>180,56</b>
7	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod nasypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	2 000,000	0,061	122,000	960,00	58,56	2 960,00	180,56
<b>5</b>	<b>5</b>	<b>Komunikácie</b>		<b>3 237,370</b>				<b>527,84</b>		<b>3 765,01</b>
9	564261111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku /antuky/ s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.200 mm	m2	2 000,000	0,134	268,000	0,00	0,00	2 000,00	268,00
10	5969110000	Drť tehlová antuka - základ	t	48,000	22,500	1 080,000	0,00	0,00	48,00	1 080,00
12	5969110000	Drť tehlová antuka. Sypná hmotnmm, ost' je max. 1200kg/m3. Množstvo častíc nad 5 mm, max. 15 %, pod 0,15 mm, max.25%	t	72,000	22,500	1 620,000	0,00	0,00	72,00	1 620,00
14	6936654900	Separáčná, filtračná a spevňovacia geotextília GEOMATEX 300G, 100x4m - do doskočiska	m2	30,000	0,245	7,350	0,00	0,00	30,00	7,35
15	564271111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku /antuky/ s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.300 mm	m2	2 000,000	0,120	240,000	0,00	0,00	2 000,00	240,00
11	564281111	Piesok do doskočiskaprepierany-jemný kvarcový, prírodný piesok dekor. bielej farby. Zrntosť 0-1 mm, tvrdosť 7,1530 kg/m3	t	12,000	1,835	22,020	0,00	0,00	12,00	22,02
nová položka	564261111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku /antuky/ s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.200 mm	m2	0,000	0,134	0,000	960,00	128,64	960,00	128,64
nová položka	5969110000	Drvené kamenivo fr. 0-16, na základe vážneho listu	t	0,000	2,500	0,000	159,60	399,00	159,60	399,00
<b>9</b>	<b>9</b>	<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>		<b>174,300</b>				<b>0,00</b>		<b>174,30</b>
16	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojatého s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	100,000	1,338	133,800	0,00	0,00	100,00	133,80
17	5921745300	Obrubník betónový parkový 100/250/50 mm	ks	101,000	0,400	40,500	0,00	0,00	101,00	40,50
<b>99</b>	<b>99</b>	<b>Presun hmôt HSV</b>		<b>31,706</b>				<b>44,43</b>		<b>76,13</b>
18	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	148,157	0,214	31,706	207,60	44,43	355,76	76,13
<b>Celkom bez DPH</b>						<b>3 705,000</b>		<b>1 023,65</b>		<b>4 728,65</b>
DPH 20%										<b>945,73</b>
<b>Celkom S DPH</b>										<b>5 674,38</b>